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Är inte temat för denna söndag: ”Jesus skapar tro” lite bakvänt? Tro – det 
är väl något jag gör? Alltså att jag är övertygad om något som jag förstår, 
kan, känner och fått bevis för.  

I dagens evangelietext går Jesus tydligt emot den uppfattningen, så tydligt att 
man kan ana att han är en aning trött på att vi har så svårt att förstå vad tro egent-
ligen handlar om:
”Om ni inte får se tecken och under så tror ni inte” utbrister han när den kunglige 
ämbetsmannen vill att Jesus ska bota hans son. 

Det verkar som om Jesus tolkade mannens önskan att bota hans son som ett krav 
på bevis för att kunna tro. Troligen hade många, trots att händelsen ägde rum i 
början av Jesu verksamhet, redan frågat Jesus om tecken och under. Både som 
bevis på vem Jesus var men säkert lika ofta för den spektakulära underhållnin-
gen. Men att vara underhållare var verkligen inte Jesu kallelse. Hans uppdrag 
i vår värld var inte att ge oss 
häftiga eller ens fina upplev-
elser utan faktiskt just det 
som dagens rubrik säger: att 
skapa tro.

Även om Jesus, precis som vi, kunde bli trött och irriterad, tog han de människor 
som kom i hans väg på största allvar och mötte dem med en gudomlig blick och 
känsla. Så när han förstår vad ämbetsmannen vill agerar han på ett annat sätt. 
Ämbetsmannen kom nämligen inte till Jesus för att han ville ha en tro. Det märker 
vi på hans svar när Jesus börjar pratar om tro. Som vilken förälder som helst 
söker han istället all hjälp han kan få för sitt sjuka barn.

Vid den här tiden var det vanligt med undergörare av alla slag och nu hade äm-
betsmannen nåtts av ryktet om en ny och bra sådan. Självklart söker han därför i 
sin förtvivlan och oro upp Jesus. Inget ämbetsmannen gjorde eller sa pekar alltså 
på att han hade någon tanke på tro. Han tillbad inte Jesus, han sökte inte under-
visning eller själavård. Som romersk ämbetsman tillhörde han dessutom högst 
troligt en annan religion än Jesus. Jesus kräver inte heller att mannen ska visa 
något av det vi brukar förknippar med tro.

Ändå agerar Jesus. Han möter mannen som den han är och där han befinner och 
tar hans rop på hjälp på allvar. Han gör det därför att ämbetsmannen ärligt kom-
mer med sin oro och förtvivlan. Ämbetsmannens son blev frisk och ämbetsman-
nen fick uppleva ett under. Men var det därför han kom till tro? Det var ju inte 
målet för hans möte med Jesus. Han kunde ju ha nöjt sig med att konstatera att 
Jesus var den bästa helaren i trakten. 
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Precis som människor i dag inte självklart finner en tro bara för att de blivit he-
lade så var det inte heller en självklar följd för ämbetsmannen. 

Ämbetsmannens son blev inte för alltid befriad från döden. Livet tog slut för 
honom ändå en dag. Men från den stunden ämbetsmannen började känna tillit 
till Jesus fann han ett fäste och ett 
hopp i tillvarons oro och mörker. 
En tro. När ämbetsmannen möter 
Jesus uppstår en tillitsfull rela-
tion. Istället för dagens tema Jesus 
skapar tro skulle vi därför kunna 
säga Jesus skapar tillit. Grundbe-
tydelsen av bibelns grekiska ord 
för tro, pistis, är nämligen tillit 
och förtroende. Ett begrepp som 
tydligt pekar på att det inte är vi 
utan någon annan som agerar i vår 
Gudsrelation. Ingen kan skapa sin 
egen tillit. Det är alltid något eller någon utifrån som skapar en människans tillit. 

Därför talar också vår kyrkas reformator Martin Luther om tron som en gåva. 
Han skriver: ”Tro är inte den mänskliga mening och dröm som somliga anser … 
tron är ett gudomligt verk i oss … därför att Gud ger den.”  Här har vi kärnan i 
det vi kallar tro. Inte att vi tror på Gud utan att Gud tror på oss. Tron är inte en 
prestation, tron är en relation, där vår del i relationen är en tillit till det Gud är, 
ger och gör. 

Ibland krånglar vi till det för mycket. Vi har skapat oss en bild av att tro ska vara 
på ett visst sätt för att få kallas tro. Men enligt Jesus är tro något som vi i tillit får 
ta emot varje gång vi möter honom. Oavsett vad vi känner och förstår får vi tron, 
ja har faktiskt en tro varje gång vi möter Guds ord genom bibelord och undervisn-
ing och Jesus i nattvardens bröd och vin. Och är vi döpta bärs och omsluts vi av 
Guds tro på oss, en tro som följer oss hela livet. 

Men tron ges oss också i andra sammanhang. När vi i vår förtvivlan likt ämbets-
mannen ropar ut vårt ”Hjälp mig Gud”. Men också när vi anar det gudomliga i 
livets små och stora stunder, ni vet när vi lite skämtsamt säger ”det är nästan så att 
man blir lite religiös”. Allt detta är tillfällen då Gud ger oss den gåva som kallas 
för tro. Då och där har vi en tro. Känslan av att vi behöver och/eller möter något 
större än oss själva – det är tro. Så enkelt och så nära är den tro Jesus skapar, så 
enkelt och nära är Guds tilltal till oss om vi vågar lyssna och ha tillit till det.

Så till alla oss som känner igen oss hur Miss Li i sin senaste låt ”Hälsa Gud” 
söker kontakt med Gud för att få tröst och sinnesro i vår oroliga värld, blir alltså 
svaret utifrån dagens tema och text: Gud är ju här. Lika nära som luften du andas. 
Så stanna upp, andas. Allt det svåra försvinner inte men du är sedd, omsluten och 
buren av den som bär allt. Gud tror på dig! Släpp ditt eget, dina prestationskrav, 
din kamp för att själv skapa livets mening och värde. Allt finns redan i Gud. Och 
Gud är här, nu. Vila i det, Känn tillit!

Därför kan också du idag när du nu i dagens gudstjänst hört bibelns texter, förkun-
nelsen genom böner och predikan och sedan tar emot nattvarden och välsignelsen, 
faktiskt, utan att du förstår eller känner det, ändå säga att du har en tro. Gud är 
här och du är här.

Ingen kan skapa 
sin egen tillit. Det 
är alltid något eller 
någon utifrån som 
skapar en människas 
tillit. 

”
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Det räcker! Gud omsluter dig, Jesus skapar tro.

Kyrkans uppdrag är att sprida Evangeliets budskap om Guds tro på oss, det vi 
brukar kalla Guds nåd, till alla, ingen undantagen. Därför brukar vi beskriva vår 
kyrka som en folkkyrka. Evangeliet om Guds nåd ska räckas till hela folket. I 
våra diakon- och prästkandidaters examensbok ”Kompass framtiden” beskriver 
teologen Jonas Eek folkkyrkans uppdrag att räcka evangeliet åt alla så fint genom 
att benämna kyrkan som en gåva. Kyrkan är en gåva eftersom den förmedlar 
evangeliet om Jesus som skapar och ger oss tron som en gåva. Det är inte kyrkan 
och det är inte vi själva som skapar tron. Jesus gör det. Kyrkan bär fram gåvan 
genom ordet och sakramenten, alltså dopet och nattvarden, och vi får trons gåva 
när vi möter och tar emot dessa. 

Jonas Eek skriver vidare: ”Folkkyrkan förkroppsligar nåden och blir så en del 
av Guds egen mission. Det är självbilden att sträva efter. Att vara utsänd av Gud 
som gåva.” Kyrkans kallelse och uppdrag är att ständigt och utan att förtröttas 
förmedla ordet och sakramenten och skapa mötesplatser, utrymme och rum för det 
heliga, och så vara en gåva till folket. Jesus ger oss tron som gåva och kyrkans 
uppdrag är att räcka den gåvan vidare. Och kyrkan det är vi tillsammans, oavsett 
vi är tvivlare, tveksamma vandrare på trons väg eller som våra kandidater idag, 
på väg mot vigningstjänstens särskilda uppdrag. 

Så låt oss våga känna tillit till Guds tro på oss, vila, leva och växa i den men 
också ge den vidare. Både vi själva och vår värld behöver sannerligen bäras av 
det hopp och den mening som bara Gud och Guds tro på oss kan ge

Kära kandidater!
Vid gårdagens diakon- och prästexamen samtalade vi bland annat om just detta 
att se kyrkan och den församling som man själv verkar i som en gåva. Nu ska ni 
snart vigas till tjänst i kyrkan, till kyrkans vigningstjänst. Vigningstjänsten, vars 
särskilda uppdrag i kyrkan också brukar beskrivas som en gåva, en gåva till kyr-
kan. Vigningstjänstens särskilda kallelse och uppdrag är att bära ansvaret för att 
evangeliet om Guds nåd förkunnas, räcks fram och levs rätt och rent utifrån vår 
kyrkas tro, bekännelse och lära i våra församlingar. 

Som vi också konstaterade vid gårdagens samtal sänds ni, liksom lärjungarna, nu 
ut i världen. Men ni sänds inte ut av er själva utan av Jesus. Och ni sänds inte ut 
för att visa upp er och er tro utan för att berätta om Jesus och ge människor möj-
lighet att möta Guds nåd, Guds tro på dem. 

Stolan, bandet, som snart läggs över era axlar, är en symbol för att ni bär detta 
livskall och ansvar som ett ok, men också en symbol för just detta att uppdraget 
inte är självpåtaget utan lagt på er av kyrkan och kyrkans Herre. Därför är stolan 
också en påminnelse om att kraften till detta uppdrag inte kommer från er utan 
från Gud och att det är i Guds tro, Guds nåd och kallelse, inte er egen, ni ska 
verka. Glöm därför aldrig att också ni är omslutna av Guds nåd, Guds tro på er. 
Påminn er om det varje ny dag ni vaknar till tjänst och varje kväll ni lägger era liv 
i Guds händer. Det är Gud och inte ni som ska bära er och ert uppdrag.

Som en påminnelse om detta vill jag i dag som minnesord ge er vers åtta från 
dagens psaltarpsalm, Psaltaren 36: 
 Din nåd är dyrbar o Gud, i dina vingar skugga finner människor sin till-  
 flykt.
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Lev i detta, vila i detta och ge det ständigt vidare till de människor ni möter i ert 
uppdrag. Det är er kallelse och det är ert uppdrag

Så gå ut i tjänst för Guds rike. Gå med glädje och frimodighet. Sprid det glada 
och upprättande budskapet om Guds gränslösa kärlek, nåd och villkorslösa tro 
på oss, det evigt omslutande sammanhang som finns till för var enda människa i 
denna värld. Var den gåva till kyrkan ni i vigningstjänsten är kallade att vara. Tjä-
na med stolthet kyrkan som i sin tur är kallad att vara en gåva till människorna, 
samhället och världen i vår tid. För vår tid är också Guds tid. Ja, nu är Guds tid! 

Gud välsigne er i er tjänst. 
Amen.
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